SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 38, de 12 de junho de 2025.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 118/2025 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 21048/2025-46 201500322510 ALEX VALENTIN DE MELO DESIGN GRÁFICO 2024.2

02 20548/2025-61 202000018902 ALÍCIA BIANCA DIAS OLIVEIRA DIREITO 2024.2

03 7308/2025-71 201800117348 AMANDA PEREIRA RESENDE
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.2

04 21222/2025-51 202000012506
ÂNDREY FELLIPE ALMEIDA
CHAGAS

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

2024.2

05 21223/2025-03 202100115041 ANNE GRAZIELY DOS SANTOS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2024.2

06 20625/2025-82 202000017932 ARTEMIO FERREIRA BARRETO CINEMA E AUDIOVISUAL 2024.2

07 4260/2025-49 201800118612 DIEGO BARROS DOS SANTOS HISTÓRIA 2024.1

08 18431/2025-17 201700074865 ERNANDO SUZARTE DOS SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2024.1

09 21518/2025-71 201700049245
HALYSSON DELLEON OLIVEIRA
SANTOS

PSICOLOGIA 2024.2

10 19588/2025-60 201800029343
HELLEN FERNANDA SIQUEIRA DE

ANDRADE

ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2024.2

11 20470/2025-84 201800092276 ISABELLA DE SOUSA MELO DESIGN GRÁFICO 2024.2

12 11080/2025-13 201800122464 JAMILE DOS SANTOS COSTA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.2

13 20463/2025-82 202000137995 JEANISON SOUZA DOS SANTOS
MATEMÁTICA -
LICENCIATURA

2024.2

14 20607/2025-09 202000091967 JEFFERSON SANTANA SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.2

15 37855/2024-08 201310055488 JÉSSICA DOS SANTOS CRUZ QUÍMICA - LICENCIATURA 2023.2

16 20892/2025-50 202200124025 JOÃO PAULO FEITOSA SECUNDO
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.2

17 17880/2025-48 202000073780
JOSÉ CARLOS BRITO DA SILVA
JÚNIOR

DIREITO 2024.2

18 10740/2025-49 202400017942 JOSÉ DHONATAS ALVES SALES
CIÊNCIA DA

COMPUTAÇÃO
2024.2

19 21401/2025-98 201800029862
JOSEVAL ELIZIÁRIO DE MELO

JÚNIOR
ENGENHARIA ELÉTRICA 2024.2

20 20882/2025-14 202000092230 JOSINEIDE ANDRADE
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.2

21 22467/2025-03 201700126442
KÁSSIO RODRIGUES SOUTO DE
LIMA

GEOLOGIA 2025.1

22 21279/2025-50 201900051033 MANOEL VÍTOR LAGO MOREIRA
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2024.2

23 21561/2025-37 201800159025 MARIA AFRANIA DOS SANTOS
ENGENHARIA
AGRONÔMICA

2024.2

24 21318/2025-19 202000081989 MATEUS LUAN DA ROSA BOSSE ENGENHARIA DE PESCA 2024.2

25 21259/2025-89 201600051400 MATHEUS CARDOSO TEIXEIRA
SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

2024.2

26 21218/2025-92 201900027501
MAYSA STHEFANY RABELO

OLIVEIRA
ENGENHARIA CIVIL 2024.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 38, de 12 de junho de 2025.

27 10722/2025-67 201600149758 MICHELLE GONÇALVES BISPO QUÍMICA - LICENCIATURA 2024.2

28 20483/2025-53 202000019196 OSCAR MACIEL LIMA DIREITO 2024.2

29 20610/2025-14 201600104068 RAMON SILVA OLIVEIRA DESIGN GRÁFICO 2024.1

30 21022/2025-06 201800022496 RAPHAEL LIMA MOTA DESIGN GRÁFICO 2024.1

31 6324/2025-46 202000092721 SAULO HENRIQUE DA SILVA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.2

32 20839/2025-59 201420015353 SILVIA DA SILVA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2

33 20555/2025-62 201800035995
VICTORIA ESMERALDA SILVA DOS

SANTOS

GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2024.2

34 20975/2025-49 201600159530
VITHORIA REGINA FEITOSA DE
MENESES SANTOS

ZOOTECNIA 2024.2

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

35 16135/2025-81 202000137224 ANNE EVELLYN VIEIRA SANTOS ODONTOLOGIA 2024.2

36 18196/2025-83 201900054385
DEBORA AUGUSTA VERISSIMO

SILVA
FISIOTERAPIA 2024.2

37 21474/2025-80 201900054590 MILENA LIMA DE SOUZA MARTINS FISIOTERAPIA 2024.2

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

38 20997/2025-17 202100056719
JOYCE EMANOELLY SANTOS

MARQUES
ARQUEOLOGIA 2024.2

39 20576/2025-88 202100056530 MANUELA DA SILVA MOREIRA ARQUEOLOGIA 2024.2

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

40 21197/2025-13 202000057983 CAMILA CUNHA ALMEIDA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.2

41 21053/2025-59 201600065200
EDUARDA SOUZA OLIVEIRA

ANDRADE

LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2024.2

42 20711/2025-95 202000054972
HIGOR LEONARDO FERREIRA
SANTOS

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.2

43 20970/2025-16 201900058123 JAQUELINE FONSECA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2

44 21416/2025-56 202000057123 MILENA SILVA LIMA GEOGRAFIA 2024.2

45 20953/2025-89 202000059271 MILENY SANTOS VASCONCELOS PEDAGOGIA 2024.2

46 20708/2025-71 201900007376 MÔNICA DE JESUS XAVIER PEDAGOGIA 2024.2

47 19796/2025-69 201900005068 POLIANA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

48 20562/2025-64 201500284508 MILENA COSTA SOUZA NUTRIÇÃO 2024.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

49 18128/2025-14 201600176450
FRANCIELE DE OLIVEIRA FREITAS

BERGAMASKI
QUÍMICA 2024.2

50 16939/2025-81 202000123096
MURILO DIÊGO DOS SANTOS DE
JESUS

LETRAS INGLÊS 2024.2

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 38, de 12 de junho de 2025.

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus

Pró-Reitora de Graduação